人進行賭博，從中抽取利息，此外，當客人停止賭博且尚有籌

碼時，便要求客人將該些籌碼存入彼等指定的貴賓會賬戶，再

在其他娛樂場從該貴賓會賬戶取走所有款項（包括客人自行出

資作配碼之用的款項），從而將該些款項據為己有。 

2. 2019 年 8 月 11 日晚上 11 時許，被害人 D 途經 XXXX 娛樂場

附近時，上述身份不明男子向其詢問是否有意以“配碼”的方式

增大賭資賭博，被害人表示有意。 

3. 經商議，該名男子向被害人表示倘由被害人自行出資港幣壹拾

萬 圓 （ HKD100,000.00 ）， 其 可 借 出 港 幣 貳 拾 伍 萬圓

（HKD250,000.00）予被害人，以讓被害人使用港幣叁拾伍萬

圓（HKD350,000.00）賭資進行賭博，借款條件是每當賭局勝

出時，須抽取該局投注額的百分之二十（20%）作為利息。 

4. 被害人同意上述條件後，該名男子召來一名化名“老闆”的男子

及第一嫌犯前來，並要求被害人將現金港幣壹拾萬圓

（HKD100,000.00）交予“老闆”。 

5. “老闆”取得上述款項後，便與第一嫌犯及該名男子將被害人帶

到 XXX 娛樂場 XX 貴賓會，之後，“老闆”將港幣貳拾萬圓

（HKD200,000.00）現金交予第一嫌犯。 

6. 同日晚上約 11 時 59 分，第一嫌犯將上述港幣貳拾萬圓

[...]

視（見卷宗第 24 至背頁及第 28 至 29 頁翻閱錄影片段筆錄及

截圖）。 

8. 同年 8 月 12 日凌晨約 0 時 46 分，被害人賭博至剩餘港幣捌

萬伍仟圓（HKD85,000.00）時便停止賭博，此時，“老闆”要求

被害人先將上述籌碼暫存在上述貴賓會第二嫌犯的賬戶內，以

便被害人休息完畢後再取回該些籌碼賭博，被害人同意並跟隨

第一嫌犯前往該貴賓會賬房存款，此時，“老闆”伺機離開現場

（卷宗第 24 至背頁及第 29 至 30 頁翻閱錄影片段筆錄及截

圖）。 

9. 同日凌晨約 1 時 45 分，第一嫌犯將上述港幣捌萬伍仟圓

（HKD85,000.00）籌碼連同尚未交予被害人賭博的港幣壹拾

萬圓（HKD100,000.00）籌碼存入第二嫌犯的賬戶（戶口：A，

戶口號碼：VXXXXXXX）內，並將該存款收條經拍照後傳送予

“老闆”，以便“老闆”知悉已進行存款（見卷宗第 24 至背頁及

第 30 至 31 頁翻閱錄影片段筆錄及截圖、第 49 頁文件及第 54

頁圖片）。 

10.完成以上操作後，第一嫌犯將上述收條撕毀丟棄並欲離開現場，

被害人見狀隨即上前阻止，事件驚動現場保安員。 

11. 其後，保安員將被害人及第一嫌犯帶到保安室，在該保安室內，

第一嫌犯向被害人表示離開娛樂場後便會將屬被害人所有的

款項取回交還予被害人。 

12. 同日凌晨約 2 時 6 分，第三嫌犯前往 XX 娛樂場 XX 貴賓會從

第二嫌犯的上述賬戶（戶口：A，戶口號碼：VXXXXXXX）內提

取港幣壹拾玖萬貳仟柒佰叁拾圓（HKD192,730.00）現金，當

中 包 括 上 述 被 害 人 賭 博 剩 餘 的 港 幣 捌 萬 伍 仟 圓

（HKD85,000.00），當時，第二嫌犯透過電話向該貴賓會職員

確認同意讓第三嫌犯取走該筆款項（見卷宗第 49 頁文件）。 

13. 同日凌晨約 2 時 11 分，被害人與第一嫌犯離開娛樂場後，第

一嫌犯隨即逃離現場，故被害人報警求助。 

14. 同年 10 月 30 日，警員截獲第一嫌犯，調查期間，司警人員在

第一嫌犯身上搜獲一部手提電話，該手提電話是第一嫌犯實施

上述活動時使用的聯絡工具（見卷宗第 85 頁的搜查及扣押筆

錄）。 

15. 同年 11 月 3 日，警員截獲第二嫌犯，調查期間，司警人員在